**932.** Ordinatis itaque in regno Danorum per singulas Ecclesias sacerdotibus, multitudinem credentium Haraldo sanctus Dei commendavit; Cujus etiam fultus adjutorio, & legato, omnes Danorum insulas penetrauit, Evangelizans verbum Dei gentilibus, & fideles quos illic inventit captivos, in Christo confortans.

Dein-

Deinde vestigia secutus magni prædicatoris, Ansgarii, mare Balticum navigans, gravi labore venit ad Byrcam; quò jam post obitum 935. Sancti Ansgarii annis LXX. nemo Doctor ausus est pertingere, præter solum, ut legimus, Rembertum. Byrca est oppidum Gothorum, in medio Sueoniae positum, non longè ab eo templo, quod celeberrimum Sueones habent in cultu Deorum, Upsala dicto &c. In eo portu confessor Domini egressus, insolita populos appellare cœpit legatione. Quippe Sueones & Goths, vel ita si melius dicuntur, Normanni, propter barbaricæ excursionis tempora, quâ paucis annis multi reges cruento dominati sunt imperio, Christianæ religionis penitus obliti, haud facile poterant ad fidem persuaderi. Accepimus autem à sæpedicto Danorum Rege, Suen, tunc apud Sueones imperitasse quendam Ing, cum filiis Erich & Emund, ipsumque Ing, ante se habuisse Olaf, Anund, & Biorn &c.

Sueones igitur & Goths à Sancto Ansgario primum in fide plantati, iterumque relapsi ad paganismum, à sancto patre Unni sunt revocati. Perfecto autem legationis suæ ministerio, cum tandem redire disponeret, Evangelista Dei apud Byrcam ægritudine corruptus, ibidem fessi corporis tabernaculum depositus. Anima verò cum multo animarum triumpho stipata, cœlestis patriæ capitolium, semper lætatura, concedit. Tunc discipuli Pontificis, exequias ejus cum fletu & gaudio procurantes, cætera quidem membra sepelierunt in eodem oppido Byrca, solum caput reportantes Bremam, quod decenti condiderunt honore in Ecclesia Sancti Petri, coram altari. Obiit autem peracto boni certaminis cursu in Scythia, ut scribitur, anno Dominicæ incarnationis, DCCCCXXXVI. circa medium Septembris. M. Adamus pag. 37. & 39. 936.

## CAP. XV.

## De OTTONE I. Imperatore Romano.

Ottone igitur Rex, divino fultus auxilio, cum primum ab insidiis fratribus ereptus est, judicium & justitiam populis fecit. Deinde &c. arma in Danos corripuit, quos ante pater ejus bello compressit. Enimverò tunc rebellare moliti, apud Heideby Legatos Ottonis, cum Marchione trucidarunt, omnem Saxonum coloniam funditus extinguentes. Ad quam rem ulciscendam, Rex cum exercitu invasit Daniam; transgressus terminos Danorum, apud Slasvig olim positos, ferro & igne totam vastavit regionem, usque ad mare novissimum, quod à 942. Danis Normannos dirimit, & usque in præsentem diem à victoria Regis Ottinsunt dicitur.

Cui regredienti, Haraldus apud Slasvig occurrens, bellum intulit, in quo utrisque viriliter certantibus, Saxones victoria potiti, Danos ad naves cedere coegerunt. Tandem conditionibus ad pacem inclinatis, Haraldus Ottoni subjicitur, regnumque ab eo suscipiens, Christianitatem in Dania recipere spopondit. Nec mora, ipse Haraldus cum uxore sua Gunhild, & filio parvulo, baptizatus est; quem filium Rex noster à sacro fonte suscepit, Suen-Otto vocavit. Adamus pag. 41.

In nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis, Otto Dei clementia Rex, omnium fidelium nostrorum, tam præsentium quam futurorum, prædevotioni pateat, quomodo nos ob petitionem, & interventum,

dilecti nostri Adaldagi, Bremensis Ecclesiæ videlicet Archiepiscopi venerabilis, ac pro statu & incolumente regni nostri, quidquid proprietatis in regno Danorum ad Ecclesias in honorem Dei constructas, videlicet Slesvicensem, Ripensem, Arhusiensem, Ottenesvigensem, vel adhuc pertinere videtur, vel in futurum acquiratur, à censu, vel servitio nostri juris absolvimus, ut & Episcopis præscriptarum Ecclesiarum, absque ulla Comitis, vel alicujus fisci nostri exactoris infestatione, serviant & succumbant, volumus & firmiter jubemus. Insuper concedimus prædictarum Ecclesiarum Episcopis, ut potestatem habeant emendi agros, possessiones, & prædia, in omnibus regni nostri partibus, ubicunque velint, aut possint. Servos verò & colonos in eorum proprietatibus habitantes, nulli nisi Episcopis servituros, ab omni etiam nostri juris servitio absolvimus, & sub nullius banno vel disciplina illos, nisi sub illarum Ecclesiarum advocatis, esse volumus. Ad hoc etiam omnes fideles nostri dignoscant, quod nos Folgeberti nuncii Ecclesiæ, Episcopi rogatu, omnes etiam inquilinos, sive qualicunque paratu euntibus, in nostri regni finibus teloneum prorsus perdonavimus. Et ut hoc nostræ authoritatis præceptum, firmum ac inconclusum permaneat, hanc chartam conscribi, annulique impressione signari jussimus, quam & manu propria subitus firmavimus. Datae XV. Calend. Aprilis, anno Dominicæ incarnationis DCCCCLXXXVII &c. *Huitfeldius in Historia Ecclesiastica.*

987.

## CAP. XVI.

## De ADALDAGO VII. Archipræsule.

949. **E**O tempore Dania cismarina, quam Jutlant incolæ appellant, in tres divisa Episcopatus, Hamburgensi Archiepiscopatu est subiecta. Servantur in Bremensi Ecclesia Regis præcepta, quæ signant Ottonem in sua ditione regnum Danicum tenuisse, adeo ut etiam ille Episcopatus donaverit.

Agapetus Papa, Hamburgensi Ecclesiæ de salute gentium congratulatus &c. Adaldo sua vice jus ordinandi Episcopos, tam in Daniam, quam in Septentrionis populos, apostolica authoritate concessit. Igitur beatissimus Archiepiscopus noster omnium primus ordinavit in Daniam Episcopos; Haraldum ad Slesvig; Lifdagum ad Ripam; Reinbrandum ad Arhusam. Quibus etiam illas commendavit Ecclesias, quæ trans mare sunt, in Fyne, Seland, Scone, & Sueonia. Hoc factum anno Archiepiscopi XII. *Adamus pagina 41.*

Adaldo igitur Archiepiscopus ordinavit in Daniam plures Episcopos, quorum nomina quidem reperimus; ad quas vero sedes specialiter intronizati sunt, non facile potuimus invenire. Aestimo ea faciente causa, quod pro rara Christianitate, nulli Episcoporum adhuc certa sedes designata fuerit. Verum studio plantandæ Christianitatis, quisque in ulteriora progressus, verbum Dei tam suis, quam alienis communiter prædicare certabat. Quod hodie trans Daniam per Normanniam & Sueoniæ facere videntur. Igitur Episcopi, qui in Daniam ordinati sunt, Inhored, Lifdag, Reinbrand; & post eos, Harig, Stercolf, Folbrecht, Merha, & alii. *Adamus pagina 50.*

CAP.

## CAP. XVII.

De B. OTHINCARO & S. LIFDAGO  
Ripensium Episcopis.

**O**Thincarum seniorem ferunt ab Adaldo in Sueoniam ordinatum, strenue in gentibus legationem suam adimplesse. Erat enim, sicut fama nos tetigit, vir sanctissimus, & doctus in iis, quae ad Deum sunt. Quantum vero ad seculum, nobilis, & origine Danus; unde & facile barbaris quaelibet potuit de nostra religione persuadere. Cæterorum vero Episcoporum vix aliquem sic clarum prodit antiquitas, præter Liafdagum, Ripensem, qui & miraculis fuit celebris, & transmarinis prædicavit, hoc est, Sueonibus, & Normannis. *Adamus pagina 51.*

Odincharus filius Toki, ducis Vinlandensis, sedem in Ripa habuit. Nam tertia pars terræ Vinlandensis, patrimonium ejus fuisset describitur; Et tamen vir tantarum divitiarum mira fuit continentia. Cujus unum virtutis exemplum erat, quod omni Quadragesimali tempore, semper alternis diebus jusserrit se verberibus a quodam suo affligi presbytero. *Adami Scholia.*

## CAP. XVIII.

De Beato HARALDO, Rege Danorum &  
Noricorum, Martyre.

**H**araldus Rex Danorum, religione & fortitudine insignis, Christianitatem in regno suo jam dudum benigne suscepit, usque in finem constanter retinuit. Unde & regnum suum sanctitate & justitia confirmans, ultra mare in Anglos & Normannos suam dilatavit potentiam. Emund, filius Erici, tunc in Sueonia regnavit; qui Haraldo confoederatus Christianis eò venientibus placabilis fuit. In Norvegia Haquin, princeps erat, quem &c. Haraldus Christicolis placatum reddidit. *Adamus pag. 50.*

Novissimis Archiepiscopi temporibus, res nostræ inter barbaros fractæ; Christianitas in Dania est turbata; pulchrisque divinæ religionis initiosis, inimicus invidens homo, superseminare zizania conatus est. Nam tunc Suenotto, filius magni Haraldi Regis Danorum, multas in patrem molitus insidias, quomodo eum jam longævum, & minus validum regno privaret, consilium habuit cum iis, quos ad Christianitatem pater ejus invitos coegerit. Subito igitur facta conspiratione. Dani Christianitatem abdicantes, Sueini constituunt Regem, bellumque Haraldo indicunt.

At ille qui ab initio regni sui totam spem in Deo posuerit, tunc verò maxime Christo rei eventum commendans, dum bellum execratur, armis se tueri decrevit, & quasi alter David procedens ad bellum, filium lugebat Absolon, magis illius dolens scelus, quam sua pericula. In quo miserabili, & plus quam civili bello vieta est pars Haraldi; Ipse autem vulneratus ex acie fugiens, ascensa navi, elapsus est ad civitatem Slavorum, quæ Julinum dicitur. Ubi contra spem, quia pagani erant, receptus, post aliquot dies ex eodem vulnere deficiens, in

confessione Christi decepsit. Cujus corpus in patriam ab exercitu reportatum, apud Roschild civitatem, in Ecclesia, quam ipse primus in honorem Sanctæ Trinitatis construxit, est sepultum &c.

At ille noster Haraldus, qui populo Danorum primus Christianitatem indixit, qui totum Septentrionem Ecclesiis & prædicatoribus implevit; Ille, inquam, innocens vulneratus, & pro Christo à regno expulsus, martyrii gloriâ, ut speramus, non carebit. Regnavit autem annos quinquaginta, & obitus ejus in festivitate omnium Sanctorum contigit. Memoria ejus apud nos, & uxoris ipsius Gunild, perpetua manebit. *Idem pagina 51.*

## CAP. XIX.

*De Sancto POPPONE, & ERICO Sueciæ,  
Danie, & Norvegiæ Monarcha.*

**Q**uo tempore cum magnam Christianorum persecutionem in Dania Suein Rex exercuisset, supplicibus Archiepiscopus legatis, crebrisque muneribus laborabat, quatenus ferocis Regis animum mansuetum redderet Christianis. Quibus ille rejectis, in sua nimirum crudelitate, & perfidia perseverare non cessavit; unde & ultiō divina Regem Deo rebellem est subiecuta. Nam cum contra Slavos bellum fusciperet, bis captus in Slaviam ductus est, totiens à Danis ingenti pondere auri est redemptus. Nec tamen adhuc ad Deum reverti voluit, quem primò in morte patris offendit, & deinde in nece fidelium irritavit, & iratus furore Dominus, tradidit eum in manus inimicorum ejus, ut disceret non blasphemare.

**981.** **984.** Tunc potentissimus Rex Sueonum, Ericus, collecto innumerabilis, sicut arena maris exercitu, Daniam invadit, & occurrit ei Suein à Deo derelictus, frustra sperans in idolis suis. Sed cum utrinque bello navalí (sic enim gens illa configere solet) omnes copiæ essent Danorum obtritæ, Ericus Rex victor, Daniam obtinuit. Suein ergo depulsus à regno, dignam factis suis à Deo zelote mercedem recepit. *Adamus pag. 54.*

**985.** Ericus duo regna obtinuit, Danorum, Sueonumque, & ipse paganus Christianis valde inimicus. Ad quem legatus missus Cæsaris, ac **986.** Hamburgensis Archiepiscopi, Poppe quidam, vir sanctus, & sapiens, tunc in Slesvicensem ordinatus Episcopum, de regno Danorum, seu pace Christianorum Cæsaris partes expostulavit. Quem etiam pro assertione Christianitatis, cum Barbari suo more, signum quererent, nihil moratum, sed statim ignitum ferrum, manu tulisse, & illæsum apparuisse traditur. Dumque hoc facile gentilibus omnem erroris ambiguitatem tollere videretur, iterum sanctus Dei pro submovendo gentis illius paganismus, aliud æque magnum ostendit miraculum. Tunicam scilicet induitus ceratam, cum staret in medio populi circo, in nomine Domini præcepit incendi. Ipse verò oculis ac manibus in cælum tensis, liquentes flamas tam patienter sustinuit, ut ueste prorsus ambusta, & in favillam redacta, hilari & jucundo vultu, nec fumum quidem incendii sensisse testatus sit. Cujus novitate miraculi, & tunc millia multa crediderunt, & usque hodie per populos & Ecclesiæ Danorum, celebre Popponis nomen effertur. *Idem pagina 56. & Crantzus in metropoli, Lib. III. Cap. XXXIV. & XLII.*

Ericus igitur Sueonum Rex, in Dania conversus ad Christianitatem, ibi baptizatus est. Qua occasione prædicatores, à Dania in Suediam transeuntes, fiducialiter agebant in nomine Domini. Dicebat tamen clarissimus Suein Rex Danorum, Ericum post suscepitam Christianitatem, denuò ad paganismum fuisse relapsum. Quod verò cum Ottone III. pugnaverit, & vicit, Rex tacuit, sed ab aliis audivi. *Idem pagina 57. P. L. N. pag. 5.*

989.

992.

986.

## C A P. XX.

*De LIBENTIO I. Scondiæ, & Nordalbingiæ, VIII. Metropolitano.*

**I**ntra nos Archiepiscopus, de legatione sua in gentes sollicitus, plures ordinavit Episcopos, quorum nomina & sedes incertæ sunt, quia tempus persecutionis incubuit. Sicut enim patrum relatione cognovimus; Esico apud Slavich Popponi successit Odincar, qui apud Ripam insignis fuit. Et fermo est post obitum Adaldagi, totam Jutland regionem usque ad nostram ætatem in duos Episcopatus bipartitam esse; tertio apud Arhusam deficiente. In Slavoniam verò ordinavit Archiepiscopus, Folquardum; deinde Reginbertum: quorum prior è Slavonia pulsus, in Sueoniā vel Normanniam missus est ab Archiepiscopo, qui multos in Domino lucratus, cum gaudio remeavit. *Adamus pag. 61.*

## C A P. XXI.

*De OLAO TURGOTIO, Rege Noricorum.*

**O**laus Trucchonis filius, à Norvegia expulsus, venit in Angliam, ibique suscepit Christianitatem, quam ipse primus in patriam re vexit &c. Alii dicunt olim, & tunc ab Anglia quosdam Episcopos, vel presbyteros, Evangelizandi gratia, egressos à Domino, & ab illis Olaf baptizatum, & cæteros. Quorum præcipuus erat Johannes, Episcopus quidam, & alii, de quibus postea. Sed si hoc ita est, non invideat mater Hamburgensis Ecclesia, si filiis suis etiam extranei beneficerint, dicens cum Apostolo: Quidam prædicant per invidiam, & contentionem; quidam autem propter bonam voluntatem & charitatem. Quid enim dum omnimodo sive per occasionem, sive per veritatem Christus annuncietur, & in hoc, inquit, gaudeo & gaudebo. *Adamus pag. 57.*

995.

Olaus, Tryggo, nomen habuit, inter Norvegiæ Reges quidam, non solum Norvegiæ, sed totius Europæ dignissimus imperio heros; Quidquid alii sive per inscitiam, & ignorantiam historiarum, sive per invidiam criminentur. Hic cum in exteris militiæ non tantum castrensis, sed etiam Christianæ, non dicam tirocinia, sed magnos profectus fecisset &c. Norvegiam adiit &c. cæpitque veteri religioni Ethnicorum exstirpandæ, totus illico non sine fructu incumbere. Quæ res ab hujus Olai patruo magno, circa annum DCCCCXXXIII, Haquinonempe Adelstenio, qui in Anglia religionis Christi semina imbiberat, tentata, meliores successus nunc experta est, quamvis non sine maximis & difficillimis certaminibus.

*Idem quoque Norvegiæ Rex, secundum Deum optimum maxi-*

982. mum, totalis conversionis fuit author nostratus. Antea vero in particularibus fidei indagandæ certaminibus, Thorvaldus quidam Conradi filius, borealis Islandæ civis, laudabilem operam navavit. Qui post longinqui orbis peregrinationem, & fidem in Saxonia suscepit, quendam Fridericum, professorem fidei secum in patriam adducens, religionis Christianæ præco exstitit, circa annum DCCCCLXXXII.

Cæterum Norvegus ille Rex Olaus, cum jam in Norvegia negotium fidei ad bonam frugem promovisset, velletque de Islandia, & insulis vicinis, aliquid tale tentare, misit hujus rei gratia Stephnerum huc Islandum, sed conatu irrito. Misit proinde alium, anno 996. DCCCCXCVII. Tangbrandum nomine, sacerdotem officio, qui licet difficulter, apud quosdam, tamen nonnihil profecit. Nec desistit in proposito sanctissimo Rex laudatissimus, qui Islandos in Norvegia, prius sacro fonte ablutos, tertium in Islandiam ablegavit Gyfferum quendam, 1000 & Hialtum, anno Christi M. Qui in foro magno insulæ id obtinuerant tandem, ut idolorum cultu seposito, in Christianam religionem juratum esset. Idem cum præstantissimus hic Norvegiæ Rex, eodem quoque anno de Gronlandia etiam obtinuerat, ut & ante biennium, de insulis 997. Farenibus, & Hetlandia, æterno Numini egit gratias. Qui domi interim Sueciæ ac Daniæ regibus congressus, & victus, fugâ in Syriam 1000 evasit, ubi vitam amplexus est monasticam. *Historia Iona Islandica Libro I. Capite X.*

## CAP. XXII.

## De OLAO, Sueciæ, &amp; Daniæ Rege.

995. **C**onsimilis ejusdem Pontificis industria, (nempe Sivardi, non Bernardi, ex Anglia Episcopi, qui Ⓛ Olaum, Norvegia Regem lustravit) Sueciæ Regem Olavum ad Christiana sacra perductum, alio nomine venustavit, morum profectui, decus vocabuli tribuens. *Saxo pagina 171.*

Mortuo post hæc Erico, Suein ab exilio regressus, obtinuit regnum patrum suorum, anno depulsionis, & peregrinationis suæ, XIV. accepitque relictam Erici, uxorem, matrem Olaf, quæ peperit Knut. Sed nihil illi affinitas connubii profuit, cui Deus iratus erat. Olaf autem Rex Sueonum Christianissimus, filiam Slavorum, Estrid nomine, de Obotritis, accepit uxorem, ex qua genitus est illi filius Jacobus, & filia Ingard, quam Rex Gerzlef de Russia, duxit in conjugium.

994. Olaph sanè, qui post obitum patris sui Erici, regnum super Sueones accepit, cum exercitu superveniens, infelicem Suein iterum à regno expulit, & Daniam obtinuit. Suein autem cognoscens, quia Dominus ipse est Deus, rediit in semetipsum, & peccata sua præ oculis habens, pœnitensque oravit ad Dominum, qui exaudiens eum, dedit ei gratiam in conspectu inimicorum suorum, restituitque ipsum Olaf in regnum suum, eò quod matrem suam habuerit uxorem. Feceruntque pactum ad invicem firmissimum, ut Christianitatem in regnis suis plantatam, retinerent, & in exterias nationes effunderent. *Adamus pag. 58.*

999. Simili autem religionis amore, alter Olaf in Suedia dicitur floruisse. Isque subditos sibi populos ad Christianam volens convertere fidem, magno laboravit studio, ut templum idolorum Upsala, quod in me-

medio Sueoniæ situm est, destrueretur. Cujus intentionem pagani metuentes, placitum cum Rege constituerunt, ut si ipse Christianus esse veller, optimam Suediæ regionem, quam vellet, suo jure teneret, in qua Ecclesiam & Christianitatem constituens, nemini de populo vim recedendi à cultura Deorum inferret, nisi qui sponte ad Christum vellet converti.

Hujusmodi Rex placito gavisus, mox in occidentali Gothia, quæ Danis proxima est, vel Normannis, Ecclesiam Deo, sedemque fundavit Episcopalem. Hæc est civitas Scarane maxima, in qua petente Christianissimo Rege Olaf, primus ab Unvanno Archiepiscopo, Turgoth est 1015. ordinatus Episcopus. Ille vero strenuè legationem suam agens in gentibus, duos nobiles Gothorum populos, Christo est suo lucratus labore. Per illum ergo Episcopum, Rex Olaf ingentia metropolitano Unvanno, direxit munera. Præterea duos idem rex fertur habuisse filios, quos ambos, una cum uxore sua, ac populo baptizari præcepit. Quorum alter, qui natus est de concubina, Emund nomen habuit; alter Anund, quem rex à legitima genuit uxore, qui cognomento fidei, & gratiæ, dictus est Jacobus. Juvenis quidem ætate, verum sapientia, & pietate, omnes præcessit, qui fuerunt ante eum; nec quisquam regum fuit populo Sueonum tam acceptus, sicut Anundus. *Adamus pagina 66.*

## CAP. XXIII.

## De UNVANNO, Archipræsule gentium borealium IX. &amp; CANUTO Rege.

**Q**uare thesaurum Ecclesiæ diu solliciteque collectum, & quasi minus necessarium, si infra parietes clauderetur, ipse ad commodum suæ legationis ita curavit expendere, ut ferocissimos Aquilonis Reges hilaritate suorum munerum, ad omnia quæ voluit, benignos obedientesque haberet. In qua re, non multum, ut arbitror, peccavit, quia seminavit carnalia, ut meteret spiritualia. *Adamus pag. 63.*

In Dania supervixerunt, Popo, theologus, & ille nobilis Odincar, Episcopus, quem pro fide & sanctitate vitæ familiarissimum habuit Archiepiscopus. Hös duos Episcopos solummodo in Jutlant fuisse comperimus, antequam Knut intraret in regnum. Solus autem ex nostris Odincar, transmarinas aliquando visitavit Ecclesiæ; Esico domi sedit, & cæteros persecutio retardavit. Archiepiscopus etiam alios viros doctissimos ordinavit in Norvegiam & Suediam; Alios vero in Anglia ordinatos, pro amicitia regum, cum satisfacerent ad ædificandam dimisit Ecclesiæ. Multos enim illorum secum tetinens, omnes autem, cum abirent, donis cumulans, ad subjectionem Hamburgensis Ecclesiæ reddidit voluntarios. *Adamus pagina 62.*

Victor ergò Knut ab Anglia rediens, in ditione sua per annos 1020 multos, regnum Daniæ possedit, & Angliæ. Quo etiam tempore, multos in Daniam ab Anglia adduxit Episcopos. De quibus Bernardum posuit in Sconiam, Gerbrandum in Selandiam, Reinerum in Fyne. Quod zelatus noster Archiepiscopus, Gerbrandum ab Anglia redeuntem, cœpisse dicitur, quem ab Elnodo Archiepiscopo Anglorum ordinatum esse cognovit. Ille vero ut necessitas persuasit, satisfaciens, fidelita-

tem Hamburgensi Ecclesiæ, cum subjectione debita spondens, familia-  
rissimus deinceps Archiepiscopo nostro, effectus est. Per quem ille suos etiam legatos ad Knut, regem, transmittens cum muneribus, con-  
gratulatus est ei de rebus bene gestis in Anglia; Sed corripuit eum de  
præsumptione Episcoporum, quos transtulit ex Anglia. Quod Rex gra-  
tanter accipiens, ita postmodum conjunctus est Archiepiscopo, ut ex  
sententia ejus, omnia deinceps facere maluerit. *Idem pag. 65.*

## CAP. XXIV.

*De B. SIGFRIDO, Sueciæ ac Norvegiæ  
Apostolo, ejusq; nepotibus; Beato VINO-  
MANNO, presbytero; B. SUNAMAN-  
NO, diacono; & B. UNAMANNO, sub-  
diacono; monachis Cluniacensibus &  
martyribus.*

1916. **H**abuit secum Beatus Olaus Episcopos, & presbyteros multos ab Anglia, quorum monitu & doctrina, cor suum Deo præparavit, subiectumque populum ad regendum commisit. Ex quibus clari doctrina & virtutibus erant; Sigfrid, Grimchil, Rodolf, & Bernard. Hic jussu Regis, ad Suediam, & Gothiam, cæterasque insulas, quæ trans Normanniam sunt, accedentes, Barbaris Dei verbum & regnum Jesu Christi, Evangelizabant. Misit etiam Rex nuncios ad Archiepiscopum nostrum, cum muneribus, petens suppliciter, ut Episcopos ejus benigne susciperet, suosque ad eum transmitteret, qui rudem Normannorum populum, in Christianitate confortarent. *Adamus pag. 66.*

In Normanniam primus ab Anglia venit quidam Johannes, Episcopus, qui regem cum populo conversum, baptizavit. Cui successit Grimchil, Episcopus, qui tunc erat ad Unvannum Archiepiscopum Regis Olaf legatus. Tertio loco advenit, ille Sigfridus, qui apud Suedos, & Normannos juxta prædicavit, isque duravit usque ad nostram ætatem, cum aliis æque non obscuris in illa gente Sacerdotibus. *Idem pagina 148. § 70.*

Beatus Sigfridus non timore passionis perterritus, sed fidei, & charitatis indutus armis, in terram quæ dicitur Verendia, ad locum Wexiö, seu Ostrobo dictum pervenit, Domino ducente. Ibique vir Dei, tentorium figens, pausam modicam membris indulxit. Ubi in somnis vidit angelum Domini nimio fulgore atinctum, sibi assistenter, & dicentem: Surge Deo dilekte, & sequere me. Illò autem in spiritu sequente, duxit eum ad locum, quem certis ædificandæ Ecclesiæ terminis præfixum ostendit, sicque disparuit. In quo loco templum ex lapide constructum postea in honorem ejusdem Sancti, & Johannis baptistæ, quod hodie est cathedrale. *Breviarium Scarense pag. 133.*